CEDRO

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1371 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/08/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1371 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/08/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

LEI COMPLEMENTAR Nº 713/2023, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Institui o Dia Municipal de Conscientização e Enfrentamento à
Fibromialgia e dá outras providências.

            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais em pleno exercício do cargo, pelo que
lhe confere a Lei Orgânica do Município - LOM.

  Faço saber que a Câmara Municipal de Cedro aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído no calendário oficial do Município o DIA
MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO E ENFRETAMENTO À
FIBROMIALGIA, a ser celebrado anualmente no dia 12 de maio, com o
objetivo de conscientização da população sobre a doença.

Art. 2° Na semana em que incidir o dia 12 de maio, em cada ano, serão
desenvolvidas campanhas educativas e de esclarecimento à
população e aos profissionais de saúde sobre a Fibromialgia, seus
sinais e sintomas e formas de melhorar a qualidade de vida dos
enfermos.

Art. 3º Para o cumprimento desta lei o Poder Executivo poderá firmar
parcerias com outras instituições públicas ou privadas.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente Lei
correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CEARÁ,
10 DE AGOSTO DE 2023

JOÃO BATISTA DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO

13

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230811/001, de 11 de agosto de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:

13

 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do 23º Encontro Regional Nordeste e
Gestores Municipais de Assistência Social - Congemas Nordeste, no
Centro de Convenções.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

    Destino:                                                 SalvadorEstado: BA
 Período:14, 15 e 16 de agosto de 2023

   Valor da diária: 375,00Quantidade:03
 Valor total:1.125,00 (mil cento e vinte e cinco reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE AGOSTO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2023-08-11T17:32:12-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311